
INHALT

Vorwort von Sat Arhat Domingo Dias Porta
Einführung von Hunbatz Men

Eins
Zwei

Drei
Vier

Fünf
Sechs

Sieben

Uralte Wurzeln der Maya
Hunab K'u: Geber der Bewegung
und des Maßes
Kalenderformen in Mittelamerika
Kosmische Indikatoren der Maya
Zeiteinheiten der Maya
Die synchronisierten Kalender der Maya

11
17

25

49
69
97

115
133

Mathematische Methoden zum Verständnis
der plejadischen Zyklen 159

Nachwort Die Maya sind unter uns

Bibliografie

Über den Autor

179

183

186

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1007846534

digitalisiert durch

http://d-nb.info/1007846534

