

INHALT

Vorwort von Sat Arhat Domingo Dias Porta	11
Einführung von Hunbatz Men	17
Eins Uralte Wurzeln der Maya	25
Zwei Hunab K'u: Geber der Bewegung und des Maßes	49
Drei Kalenderformen in Mittelamerika	69
Vier Kosmische Indikatoren der Maya	97
Fünf Zeiteinheiten der Maya	115
Sechs Die synchronisierten Kalender der Maya	133
Sieben Mathematische Methoden zum Verständnis der plejadischen Zyklen	159
Nachwort Die Maya sind unter uns	179
Bibliografie	183
Über den Autor	186